O Município Corumbá-MS, comunica o resultado e adjudicação da
licitação para Registro de Preços para eventual aquisição de materiais pedagógicos e esportivos, para atender as
demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá.

Empresas vencedoras valor total: R$1.002.734,63 (um milhão e dois mil e setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e
três centavos): ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA (48529824000180) com os lotes: 12, 59 e 94 no valor total de
R$39.930,86 (trinta e nove mil e novecentos e trinta reais e oitenta e seis centavos). STS COMERCIO VAREJISTA LTDA
(12706257000142) com os lotes: 4, 33, 35, 37, 41, 42, 58, 63, 66, 68, 69, 70, 80, 86, 89, 90, 91 e 93 no valor total de
R$132.672,60 (cento e trinta e dois mil e seiscentos e setenta e dois reais e sessenta centavos). SIMEIA A H M MUSTAFA
- EPP (24602765000160) com os lotes: 5, 11, 36, 38, 39, 44, 71, 74, 75, 77, 85, 88 e 92 no valor total de R$81.982,27
(oitenta e um mil e novecentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos). SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA (24596082000147) com os lotes: 8, 25, 26, 27, 32, 34, 43, 45, 46, 57, 64, 65, 73, 76 e 79 no valor
total de R$87.337,29 (oitenta e sete mil e trezentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos). RMM SPORTS COM. DE .
PROP. ESP. EIRELLI - ME (22382705000153) com o lote: 51 no valor total de R$7.560,00 (sete mil e quinhentos e
sessenta reais). BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME (22408118000196) com o lote: 72 no valor total de R$11.320,24 (onze mil
e trezentos e vinte reais e vinte e quatro centavos). TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
(48741157000102) com os lotes: 3, 7, 47, 49, 54, 67, 78, 81 e 87 no valor total de R$37.939,47 (trinta e sete mil e
novecentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos). ARQBAM TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA (35964939000150) com os lotes: 9 e 10 no valor total de R$94.041,00 (noventa e
quatro mil e quarenta e um reais). BRESCHIGLIARI & CIA LTDA EPP (02966083000101) com os lotes: 17, 23, 48, 55 e 82
no valor total de R$40.449,30 (quarenta mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). CASA DO ATLETA
LTDA EPP (05999969000131) com os lotes: 28, 29, 52, 56 e 84 no valor total de R$184.153,10 (cento e oitenta e quatro mil
e cento e cinquenta e três reais e dez centavos). SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA - EPP (01589358000164) com
os lotes: 14, 18, 19 e 21 no valor total de R$13.880,58 (treze mil e oitocentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos).
C.C.B.P. GARCIA (10602927000155) com os lotes: 50, 60 e 61 no valor total de R$135.748,50 (cento e trinta e cinco mil e
setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (45740175000173)
com o lote: 40 no valor total de R$5.778,42 (cinco mil e setecentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos). LJS
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA (48348052000180) com os lotes: 13, 15, 16, 20, 22, 24, 53, 62 e 83 no valor total de
R$72.633,00 (setenta e dois mil e seiscentos e trinta e três reais). 2S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (31497010000108)
com os lotes: 1, 2, 30 e 31 no valor total de R$57.308,00 (cinquenta e sete mil e trezentos e oito reais).

Item fracassado: 6

CORUMBÁ - MS, 27 de setembro de 2023.

(o) Eduardo Aguilar Iunes - Secretário Municipal de Gestão e Planejamento.

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 80/2023- SMS.

Processo: 27.756/2023.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Inpharma Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no C.N.P.J./MF sob nº 43.607.262/0001-21.

Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde.

Valor: 63.123,00 (Sessenta e três mil, cento e vinte e três reais)

Duração: 12 meses.